tem rei ab aliis auctorib. edoctum, mutato stylo, et  
forma dicendi in meliorem prospectum dedisse :  
non ita tamen, ut antiquiores obliterarentur.

Quis enim tot voluminum struem sibi compa-  
rasset, et ex illis Vitas dempsisset? Sic factum  
est, ut utrisque permanentibus, non tantum recens  
scripta a Symeone, sed antiquior etiam, cum dicitur  
vitam illam a Symeone descriptam fuisse, Me-  
taphrastæ ipsi assereretur. Hinc plures Metaphra-  
stæ ætates, et plura in eum a parvis prudentibus  
congeruntur, cum aliorum vita, et falsæ narrationes  
Metaphrastæ a talibus criminibus vacuo integro-  
que referant. Sit exempli causa: Scripsit Symeon  
Vitam sancti Eustachii, et filiorum; ante eundem  
Metaphrastem ab aliis concinnata, et si non ita ele-  
ganter in Ecclesia legebatur. Laudatur a Joanne  
Damasceno et aliis. Eam si quis Metaphrastæ tri-  
bueret, jam alia ætas ante ipsum Damascenum Me-  
phraste assurgeret, vitiaque similibus scriptorum  
in Metaphrastem refunderentur, quod absolum in-  
dignumque tanto viro fuerit. Ita etiam de sanctæ  
Eupraxiæ, Danielis abbatis, Joannis Chrysostom.  
Euphemii martyris, Procopii martyris, Anastasii  
Persæ, Amphiloicii Iconiensis episcopi, aliorum-  
que ne singulos recenseam, vitis censendum est,  
Quas ubi primum genuinas Metaphrastæ a spuris  
distingueret, tum deinde de ætate Symeonis, ejus-  
que integritate, et in enarranda Historia veritate  
judicium feret; alias sententiam differas, et a cri-  
minationibus abstineas, ne in immerentem nullam  
ob causam injurias audias Risum mihi sæpe mo-  
vere ii, qui quidquid habuerint de Vita sanctorum  
sine auctoris nomine, id totum sine alio examine  
stulte nimis atque impudenter Metaphrastæ dedunt.

Id si considerasset doctissimus Bellarminus de  
Scriptoribus, in eo obiectando non ita profusus  
fuisset. *Illud autem observandum a Metaphraste  
scriptas fuisse Historias de Vitis Sanctorum mul-  
tis additis ex proprio ingenio, non ut res geste fuerant,  
sed ut geri potuerunt: addit enim Metaphrastes  
nulla colloquia, sive dialogos martyrum cum persecutor-  
ibus, aliquas etiam conversiones adstantium pa-  
ganorum in tanto numero, ut incredibiles videantur. De-  
nique miracula plurima, et maxima in eversione  
templorum et idolorum, quorum nulla est mentio  
apud veteres historicos.* Multa addidisse de suo Me-  
taphrastem. Hoc vero probandum est. Sed quis  
ille lynceus fuerit? quis in obscurissimis antiqui-  
tatis tenebris videns, addita a vere gestis secerneret?  
Etiam si ipsa Acta martyrum autographa, et vitæ  
ipsæ ab isdemmet, quorum Vita enarratur histo-  
riam haberemus, difficili tum etiam examine id  
possemus consequi: neque enim omnia in illis re-  
censita sunt, nihilque neglectum ita ut ab alio addi  
non potuerit. Et quare potius [44] non multa ipse  
omiserit, quæ minus probaret, quam addiderit? Nar-  
rat præterea res gestas, *non ut res gestæ fuerunt,  
sed ut geri potuerunt.* Unde id habet Bellarmi-  
nus? Habuisse ipse rectum actorum ordinem, et